
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 174 del 06-08-2019

OGGETTO:
INSINUAZIONE AL PASSIVO FALLIMENTARE AUTO DIANA S.R.L.

L'anno duemiladiciannove addì sei del mese di Agosto con inizio alle ore 17:30 e in continuazione 
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

4 SPINELLI FRANCESCO ASSESSORE Presente

5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente

6 GALIANO MICHELE ASSESSORE Assente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del 
presente verbale 



RICHIAMATO il R.D. n. 267 del 16.03.1942 recante “Disciplina del fallimento, concordato 
preventivo, dell’amministrazione controllata e della liquidazione coatta amministrativa” come 
riformato dal D.Lgs. n. 5/2006, dal D.Lgs. n. 169/2007 e dal D.L. 07.08.2012, n. 83 convertito in 
Legge n. 134/2012; 

VISTA la nota del 19.06.2019, acquisita in data 21.06.2019 al n. 9649 di prot., inviata a mezzo PEC 
dal dott. Salvatore De Paola, curatore nominato dal Tribunale di Lagonegro, con la quale viene 
comunicato che con sentenza del 22.05.2019, il Tribunale di Lagonegro ha dichiarato il fallimento 
della società “AUTO DIANA S.r.l.” con sede in Sala Consilina – Cod. Fisc. Partita IVA 
03180690657; 

VISTO che l’udienza per la verifica dello stato passivo è stata fissata per il giorno 18.09.2019 alle 
ore 11.00; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 63 del R.D. n. 267/1942 e s.m.i. “Domanda di ammissione al 
passivo” i creditori e i terzi che vantano diritti reali e personali su cose in possesso della fallita 
possono presentare domanda di insinuazione al passivo almeno trenta giorni prima dell’udienza 
fissata per l’esame dello stato passivo; 

VISTA la nota predisposta dal Responsabile dei Tributi in data 09.07.2019, prot. 10769 depositata 
agli atti; 

PRESO ATTO che l’insinuazione nel passivo del fallimento non comporta spese a carico del 
Comune di Sala Consilina; 

RITENUTO necessario provvedere all’insinuazione al passivo fallimentare per la somma 
complessiva di € 48.874,45, quale credito privilegiato, (TASI per gli anni dal 2014 al 2019 pari ad € 
3.874,85 – Ingiunzione TARES per l’anno 2013 pari ad € 16.847,60 - TARI per gli anni dal 2014 al 
2019 pari ad € 28.152,00); 

P R O P O N E D I D E L I B E R A R E

1 – di procedere all’insinuazione nel passivo del fallimento della società “AUTO DIANA S.r.l.” con 
sede in Sala Consilina – Cod. Fisc. Partita IVA 03180690657, per il recupero della somma di € 
48.874,45, quale credito privilegiato, relativo a TASI, TARES, TARI, come specificato in nota del 
Responsabile dei Tributi del 09.07.2019, prot. 10769 depositata agli atti; 

2–di autorizzare il Sindaco pro-tempore, avv. Francesco Cavallone, a presentare formale istanza, al 
Tribunale di Lagonegro, all’indirizzo PEC della procedura indicata dal Curatore Fallimentare, per 
l’ammissione al passivo nel fallimento della “Auto Diana S.r.l.”; 

3 – di incaricare il Responsabile dei Tributi di predisporre l’istanza con i relativi allegati per 
l’insinuazione nel passivo.

4 -  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. n.267/2000.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento delle entrate comunali; 
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere 
sull'oggetto; 
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente 
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile espresso dal competente 
Dirigente Area Finanze ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui 
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, 
esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di 
deliberazione.

Li', 05-08-2019
IL DIRIGENTE AREA FINANZE
 f.to dott. SPOLZINO GIUSEPPE 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILEIl sottoscritto SPOLZINO GIUSEPPE, Dirigente dell' Area Finanze, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in 
ordine alla regolarità contabile della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 05-08-2019
IL DIRIGENTE AREA FINANZE

 f.to dott. SPOLZINO GIUSEPPE 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune.

Li, 06-08-2019

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Pietro Spinelli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 06-08-2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 06-08-2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Lucio Pisano


